
Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241003021763 GABRIEL LARA DOS SANTOS GAUCH 19/07/1999 642,9 832,6 687,1 710,4 800,0 734,6 734,6 1 

241017180126 ADRIANO KENZO OSAKO CAMARGO 04/05/2007 617,9 758,8 636,3 707,1 860,0 716,0 716,0 2 

241022006530 LUCAS CARRION MACEDO 11/12/2006 618,9 779,3 622,7 702,2 840,0 712,6 712,6 3 

241026507095 PEDRO VINICIUS LIMA DOS SANTOS 03/03/2006 629,9 768,0 670,7 647,7 840,0 711,3 711,3 4 

241014984843 ARTHUR ROMANI GONCALVES 12/04/2007 646,8 800,6 714,2 631,4 760,0 710,6 710,6 5 

241023795750 RENAN VINICIUS DA LUZ 04/01/2006 615,2 707,2 633,9 645,9 940,0 708,4 708,4 6 

241024408643 VICTOR MARTINS PAZETO 22/09/2005 634,0 773,6 701,0 692,6 740,0 708,2 708,2 7 

241024067100 MATEUS SUEGAMA MIZUKAMI 16/06/2007 595,4 818,9 594,1 605,2 920,0 706,7 706,7 8 

241032188039 PIETRO AUGUSTO BUOSI 11/11/2006 614,3 688,5 658,1 685,6 880,0 705,3 705,3 9 

241033766502 GABRIEL LUI SHIIGI NAKAMASU 26/06/2007 604,3 846,7 607,5 604,8 860,0 704,7 704,7 10 

241002895753 SAMUEL VIEIRA BIANCHINI 09/02/2008 589,1 774,4 590,0 628,3 940,0 704,4 704,4 11 

241028889186 JOAO VITOR SANTANA SILVEIRA 11/10/2006 676,1 776,9 514,4 628,0 920,0 703,1 703,1 12 

241026108753 CAYKE CHEN 10/05/2006 544,8 744,4 670,4 673,8 880,0 702,7 702,7 13 

241025762766 LUCAS FABIANO DA COSTA DOMINGOS 20/05/2006 610,4 818,4 635,9 648,0 800,0 702,5 702,5 14 

241002935211 NICOLLAS GABRIEL DA CRUZ DIAS 10/08/2006 576,6 841,1 563,6 630,1 900,0 702,3 702,3 15 

241026235952 MATEUS PIAIA WOLFF DE SOUZA 09/01/2007 638,6 726,5 690,3 612,8 840,0 701,6 701,6 16 

241014911002 HEITOR MARCUSSEN MONTANARO 10/11/2006 592,0 797,0 584,0 652,5 880,0 701,1 701,1 17 

241024652497 LUCAS KIKUCHI TUSSET 23/11/2005 621,8 769,1 601,8 647,5 860,0 700,0 700,0 18 

241017672932 LUISA LIMA LINARDI 08/02/2006 623,0 761,9 626,1 628,6 860,0 699,9 699,9 19 

241018500108 DANILO ESTEVAN BORSATTO ONDAS 29/03/2007 617,3 768,0 660,3 652,5 800,0 699,6 699,6 20 

241025869173 KAUE CAMBIAGHI OVIDIO DA SILVA 03/07/2006 620,0 736,3 646,7 630,2 860,0 698,6 698,6 21 

241032544264 BIANCA TORDIVELLI CARRER 09/06/2006 612,0 728,9 645,6 624,5 880,0 698,2 698,2 22 

241021967286 JULIO CESAR DIAS GARCIA 07/07/2006 593,5 738,3 581,2 693,8 880,0 697,4 697,4 23 

241029300498 VICTOR ALTRAN SOARES 14/07/2006 606,1 703,7 648,6 640,0 880,0 695,7 695,7 24 

241028669380 LUCAS FREIRE PRADO 19/02/2007 609,5 725,0 639,0 640,9 860,0 694,9 694,9 25 

241032387359 MATHEUS DE FREITAS ALVES 08/08/2006 633,9 689,3 624,5 626,4 900,0 694,8 694,8 26 

241028387827 PEDRO HENRIQUE DE SENE PORTEL MUSSULINI 30/05/2006 605,0 775,6 624,3 601,3 860,0 693,2 693,2 27 

241026026641 NICOLAS FERNANDES VIANA 09/12/2006 587,9 713,0 623,2 601,8 940,0 693,2 693,2 28 

Legenda: 
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R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:18 Página 1



Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241026126706 ALAN DAVI SOUZA DE ANDRADE 12/08/2006 591,4 741,2 677,8 653,7 800,0 692,8 692,8 29 

241020833737 GABRIEL FERRARI SOARES 10/06/2005 610,2 685,4 626,1 621,6 920,0 692,7 692,7 30 

241032911703 JOAO PAULO RIBEIRO 03/01/2006 601,6 716,5 633,2 608,7 900,0 692,0 692,0 31 

241030922868 MARILIA TOSCANO ARAUJO 11/10/2004 668,4 783,9 674,8 624,1 700,0 690,2 690,2 32 

241002679785 BRENNO GASPAR PINTO 22/01/2007 581,0 747,2 611,3 629,7 880,0 689,8 689,8 33 

241025050063 JOAO GUILHERME EICKHOFF 16/10/2006 543,6 755,0 623,9 642,5 880,0 689,0 689,0 34 

241012262275 MANOELA OLIVEIRA BELLO 29/07/2006 658,2 665,7 590,8 586,6 940,0 688,3 688,3 35 

241026902858 LEONARDO MARTINS JOB 31/01/2007 582,4 745,3 663,8 647,3 800,0 687,8 687,8 36 

241003221348 RICK LI 17/09/2004 576,4 733,8 611,3 592,9 920,0 686,9 686,9 37 

241018874933 GABRIEL ANTONIO ALCIERI DUARTE 13/06/2007 642,7 733,0 647,7 600,7 780,0 680,8 680,8 38 

241021287974 FERNANDA CHEN 05/07/2006 573,8 730,1 627,7 592,3 880,0 680,8 680,8 39 

241023251473 DAVI CESAR BARBOZA TORRES 04/05/2006 609,1 676,0 648,1 624,7 820,0 675,6 675,6 40 

241032089732 JEAN APOLO PASSARELLI COLOMBO GONCALVES 15/07/2006 583,3 704,0 635,0 629,6 820,0 674,4 674,4 41 

241011523867 DIOGO BOLDRIM 28/09/2006 541,9 698,5 576,4 670,7 880,0 673,5 673,5 42 

241018599365 PEDRO ALVES SINIHUR 31/01/2005 633,2 643,6 638,7 610,9 840,0 673,3 673,3 43 

241032362626 CARLOS ALEXANDRE COSTA JUNIOR 16/11/2005 553,5 735,3 633,2 578,0 860,0 672,0 672,0 44 

241034557272 LUCAS INACIO VASCONCELOS DE BORJA VIDAL 22/06/2003 573,2 781,6 636,8 628,0 740,0 671,9 671,9 45 

241023063894 MYRES JOSE DE JESUS RIBEIRO DA COSTA 19/11/2005 615,9 684,5 655,7 641,0 760,0 671,4 671,4 46 

241013420443 CECILIA RAMOS DA SILVA 21/09/2006 568,2 667,2 620,2 576,2 920,0 670,4 670,4 47 

241017447772 JOAO PAULO DINIZ OLIVEIRA SOUZA 14/04/2007 633,6 733,5 609,5 639,5 720,0 667,2 667,2 48 

241024483463 JOAO PEDRO SANTOS PINHEIRO 24/03/2007 597,0 703,7 628,6 624,8 780,0 666,8 666,8 49 

241035328954 PEDRO HENRIQUE FERNANDES DE OLIVEIRA 02/01/2007 584,6 660,9 609,3 577,4 900,0 666,4 666,4 50 

241010951176 KEVIN KAITO OKADA 08/09/2003 596,7 832,0 612,2 566,2 720,0 665,4 665,4 51 

241033111253 FELIPE DOS SANTOS BARRETO 18/06/2007 589,1 706,8 616,8 630,2 780,0 664,6 664,6 52 

241006911218 CARLOS ALBERTO RODRIGUES FILHO 01/12/1988 615,8 701,6 633,8 604,4 760,0 663,1 663,1 53 

241033602475 MATHEUS UBINHA FURLAN 24/12/1999 645,4 735,3 638,3 592,2 700,0 662,2 662,2 54 

241031949001 NICOLAS BUSA DE ARAUJO 09/04/2007 584,9 691,4 607,2 585,1 840,0 661,7 661,7 55 

241031276736 GUILHERME LEAL CORDOVA 16/10/2006 566,2 801,0 580,3 618,5 740,0 661,2 661,2 56 

Legenda: 
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241047476247 GUSTAVO GABRIEL MONTEIRO ANTONIO 25/04/2004 645,4 707,5 643,8 580,7 720,0 659,5 659,5 57 

241011594231 JOAO ZANGARO FERNEDA 03/06/2007 537,7 747,8 587,2 596,2 820,0 657,8 657,8 58 

241014046833 LEONARDO LINS 21/02/2007 651,5 796,2 627,5 570,9 640,0 657,2 657,2 59 

241024266827 GUSTAVO HENRIQUE GONCALVES AGUIAR 18/01/2007 576,7 737,8 569,8 601,1 800,0 657,1 657,1 60 

241025335548 MAURICIO RODRIGUES SILVEIRA 15/06/2007 602,6 754,5 585,4 594,3 740,0 655,4 655,4 61 

241007345242 AMANDA MARISCAL ROQUE 21/10/2004 671,1 644,0 654,6 603,1 700,0 654,6 654,6 62 

241029581378 GABRIEL CAPELINI ZANOLA 02/03/2007 583,6 740,5 601,7 543,9 800,0 653,9 653,9 63 

241034612044 RODRIGO COCKA POCCINELLI 13/11/2005 580,9 680,1 593,0 495,2 920,0 653,8 653,8 64 

241033963794 LEONARDO CELIO 18/02/2006 583,3 700,1 587,1 578,0 820,0 653,7 653,7 65 

241039321815 JULIO CESAR DE ALMEIDA BORGES 11/06/2006 630,7 754,1 641,6 601,8 640,0 653,6 653,6 66 

241006428221 DANILO VALENTIM BARBE 11/08/2006 576,3 690,4 568,9 605,3 820,0 652,2 652,2 67 

241007028814 RAFAEL SIMAO CARNEIRO 25/07/2006 560,0 628,6 610,5 521,6 940,0 652,1 652,1 68 

241029579521 ARTHUR GALVAO SCHIAVI 15/03/2007 579,7 750,3 607,7 581,8 720,0 647,9 647,9 69 

241012645784 PEDRO LUCAS FERNANDES PRADO 27/01/2007 588,6 692,8 627,9 638,1 680,0 645,5 645,5 70 

241033363268 THIAGO PETRI NOGUEIRA 08/03/2007 519,5 690,5 504,5 609,3 900,0 644,8 644,8 71 

241026520825 CAUA HENRIQUE D OLIVEIRA MACHADO 05/05/2007 587,2 621,3 613,3 553,4 840,0 643,0 643,0 72 

241021733019 ANA LUIZA SOARES 23/06/2004 646,5 669,1 670,7 606,0 620,0 642,5 642,5 73 

241014424816 LUANA REIS MADALENO 05/09/2006 529,5 649,3 568,0 605,3 860,0 642,4 642,4 74 

241015825557 OTAVIO AUGUSTO MENDES SILVA 28/10/2006 606,8 581,0 588,5 574,2 860,0 642,1 642,1 75 

241026898916 BRAYAN DOS SANTOS BARBOSA 01/11/2005 597,3 652,2 623,9 587,4 740,0 640,2 640,2 76 

241029271848 JOAO LUCAS DOS ANJOS PINTO 04/12/2006 528,4 673,5 557,2 557,5 880,0 639,3 639,3 77 

241034384891 OTAVIO SIQUEIRA GONCALVES 05/07/2006 591,5 619,5 632,5 639,8 700,0 636,7 636,7 78 

241011865508 YONA MAIA MENEZES DE OLIVEIRA 12/04/2007 585,5 693,3 461,1 502,3 940,0 636,4 636,4 79 

241036788362 ISABELA GOMES THOMAZ 05/06/2007 585,8 632,2 583,2 535,4 840,0 635,3 635,3 80 

241021343793 CAIO LACAIA CAMPOS 17/05/2008 547,8 623,7 619,0 539,2 840,0 633,9 633,9 81 

241016069239 YASMIN SILVA PEREIRA 31/05/2007 565,7 656,4 579,1 534,7 820,0 631,2 631,2 82 

241042611350 BIANCA DALTIO 28/05/2006 559,4 613,3 579,4 502,8 900,0 631,0 631,0 83 

241015074974 RENATA MAYUMI IUVATA 25/06/2005 614,2 669,9 609,9 613,6 640,0 629,5 629,5 84 
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241021000245 VICTOR LORENZO CASTRO RODRIGUES 29/07/2000 601,6 680,0 641,2 559,9 660,0 628,5 628,5 85 

241018021576 PEDRO LUCCA RIZZATO DE OLIVEIRA 02/01/2007 638,3 551,5 649,0 601,1 700,0 628,0 628,0 86 

241026960351 NICOLLY DA SILVA PELEGRINI 16/06/2006 552,1 516,0 572,4 577,3 920,0 627,6 627,6 87 

241031440415 JOAO PEDRO BRAZUNA DE SOUZA 13/11/2006 568,0 695,9 574,9 637,2 660,0 627,2 627,2 88 

241025517483 GUILHERME GODOY SILVA 18/05/2007 565,7 644,3 556,6 487,5 880,0 626,8 626,8 89 

241002164663 GUILHERME LEANDRO DA SILVA 27/04/2006 560,3 606,7 565,9 516,6 880,0 625,9 625,9 90 

241008902199 RYAN MINERVINO RAIO 12/01/2007 566,5 610,7 587,0 563,3 800,0 625,5 625,5 91 

241004693552 MIGUEL ANTONIO MARQUES BARBOSA 10/09/2006 597,7 622,8 654,8 570,0 680,0 625,1 625,1 92 

241000214841 AUGUSTO BARRETO GOMES ALVES 05/02/2007 612,2 650,1 636,1 545,6 680,0 624,8 624,8 93 

241007488554 GLEYCE KELLY SALUSTIANO SILVA 30/10/2006 584,9 515,7 582,6 526,0 900,0 621,8 621,8 94 

241008276636 RODRIGO GUSMAO SILVA 18/10/2006 626,3 686,0 536,9 559,1 700,0 621,7 621,7 95 

241017997503 RAUL PIERRE CONGIU PERES 23/04/2007 547,5 663,7 513,8 603,0 780,0 621,6 621,6 96 

241035718493 HENRIQUE BARROS DOS SANTOS 19/03/2007 576,5 536,7 602,7 589,4 800,0 621,1 621,1 97 

241012534285 JOAO VITOR DE OLIVEIRA BRITO 06/10/2006 586,3 652,0 590,7 476,0 800,0 621,0 621,0 98 

241039159876 YASMIN SOUZA CABRIOTE LEAL 27/06/2006 597,7 687,1 598,1 597,6 620,0 620,1 620,1 99 

241028132165 YORI EDUARDO DOMINGUES MARTINS 30/05/2006 588,6 585,9 566,2 622,1 720,0 616,6 616,6 100 

241019763945 MATEUS GRACADIO COELHO 05/12/2006 535,8 686,8 522,8 510,8 820,0 615,2 615,2 101 

241018236950 JOAO PEDRO BARBOSA MOZ 05/04/2007 640,0 655,7 594,1 566,4 620,0 615,2 615,2 102 

241021275466 CHLOE MESSIAS SONVESSO 24/07/2006 612,9 629,3 642,5 588,3 600,0 614,6 614,6 103 

241043473743 MIRKO GILVAN RIVERA MARCA 27/04/2003 528,4 623,7 499,6 538,2 880,0 614,0 614,0 104 

241024808933 GIOVANNA LIMA GARCIA 10/01/2007 557,0 651,8 597,5 563,6 700,0 614,0 614,0 105 

241010269744 NICOLAS AFFONSO QUEIROZ DE SOUZA 21/12/2005 565,1 672,2 537,4 510,9 780,0 613,1 613,1 106 

241025834797 YCARO DA CUNHA MARQUES 22/04/2006 522,9 607,1 519,4 590,6 820,0 612,0 612,0 107 

241022907406 TONY WU 10/10/2007 570,0 628,4 532,6 547,2 780,0 611,6 611,6 108 

241016509184 ALEXANDRE KEN SENDAI 11/12/2004 568,3 757,1 465,7 545,5 720,0 611,3 611,3 109 

241039451216 GABRIEL PINA FOGACA 08/03/2007 545,6 615,4 579,1 609,7 680,0 606,0 606,0 110 

241031145428 JOSE HENRIQUE CALEGARI AGUIAR 16/11/2006 500,1 608,7 528,0 592,1 800,0 605,8 605,8 111 

241015282890 GUILHERME SALES DOS SANTOS 01/03/2007 529,7 642,4 509,7 553,3 780,0 603,0 603,0 112 
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241003219219 RAYNA MARTINS DE FIGUEIREDO 14/09/2006 563,6 595,8 560,1 493,5 800,0 602,6 602,6 113 

241028768505 GABRIEL HENRIQUE LOPES NOGUEIRA 28/03/2007 563,5 673,0 543,5 526,8 700,0 601,4 601,4 114 

241023215668 MILENA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA 13/10/2006 585,7 609,8 508,8 535,4 760,0 599,9 599,9 115 

241020951349 LUCAS VALIM SOUZA 07/06/2004 576,6 578,0 615,0 606,4 620,0 599,2 599,2 116 

241007162977 GABRIEL SIMAO CARNEIRO 25/07/2006 542,0 645,2 543,1 502,3 760,0 598,5 598,5 117 

241001202373 MATHEUS FRANCA DE ABREU 14/07/2005 567,6 713,6 610,8 539,6 560,0 598,3 598,3 118 

241002996122 ALEXANDRE BAGINI 25/05/2007 567,6 658,0 570,1 539,6 640,0 595,1 595,1 119 

241001025246 ANA AMELIA LAZARINI DE SOUZA 20/03/2007 573,7 673,6 586,4 573,8 560,0 593,5 593,5 120 

241016982571 VINICIUS BACARO LIMA 27/12/2006 565,1 530,2 586,8 444,6 840,0 593,3 593,3 121 

241018096198 KAIQUE MARQUES ALBERTI 29/06/2006 568,4 660,2 572,6 465,3 700,0 593,3 593,3 122 

241029693116 BARBARA BEATRIZ SANTOS LIMA 20/09/2006 597,6 600,7 574,8 590,6 600,0 592,7 592,7 123 

241007539216 JULIA SANTOS ESPINEIRA 20/12/2006 648,0 638,2 580,4 580,4 500,0 589,4 589,4 124 

241032901308 MATHEUS PASCHOALOTTI BARRAZA 08/03/2005 544,3 624,6 610,0 508,0 660,0 589,4 589,4 125 

241007357106 MATHEUS FELIPE RODRIGUES DE AVELAR 28/09/2006 553,8 681,9 567,0 559,2 580,0 588,4 588,4 126 

241025435835 DANIEL TUTUI 21/03/2007 517,9 592,9 533,4 539,7 740,0 584,8 584,8 127 

241010150480 DENIS DIAS DOS SANTOS 13/11/2006 541,9 656,1 526,1 549,2 640,0 582,7 582,7 128 

241043819705 ISAAC FLAVIO DE ASSIS SOUZA 04/12/2004 555,3 544,4 570,8 477,5 760,0 581,6 581,6 129 

241022682801 HUMBERTO GOMES PAULA 30/01/2007 586,7 458,8 604,5 589,3 660,0 579,9 579,9 130 

241015446446 ALISSON DA SILVA SALES 02/12/2005 603,2 669,7 591,0 453,5 580,0 579,5 579,5 131 

241007495070 LETICIA RODRIGUES LEITE 28/08/2006 622,0 461,1 574,8 513,7 720,0 578,3 578,3 132 

241016647570 PAULO RICARDO SILVA FONSECA 29/12/2003 569,1 519,2 588,5 547,5 660,0 576,9 576,9 133 

241023330343 LUIZ VINICIUS TORRES DIAS 17/09/2005 568,3 656,6 492,4 539,0 620,0 575,3 575,3 134 

241026061903 VINICIUS EDUARDO BRASILIANO DOS SANTOS 05/04/2007 533,0 650,9 579,6 471,4 640,0 575,0 575,0 135 

241014700769 EDUARDA BARELLA COSTA PORTO 25/05/2006 560,6 620,2 406,0 502,1 780,0 573,8 573,8 136 

241031562390 JOSE VITOR CHIUSI PINTOS 05/02/2007 493,4 528,4 603,0 596,5 640,0 572,3 572,3 137 

241039677513 THAYRONE GARCIA DE OLIVEIRA 12/09/2006 507,6 618,3 319,5 487,2 900,0 566,5 566,5 138 

241017041997 GABRIELA SANT ANA MERCES ASSIS 30/07/2006 517,3 548,3 429,7 436,1 900,0 566,3 566,3 139 

241001098383 GIOVANNA ARAUJO DE PAULA 02/11/2006 490,8 505,8 586,2 560,2 680,0 564,6 564,6 140 
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241030168330 GABRIEL DE SOUZA AMARAL DOS SANTOS 03/01/2007 557,3 540,0 540,6 481,4 700,0 563,9 563,9 141 

241004873592 CHRISTIAN DE LIMA CASTRO 12/02/2007 551,7 502,7 590,1 523,9 640,0 561,7 561,7 142 

241006585863 DIEGO LIMA BARIONE 31/03/2007 504,1 648,6 558,9 547,6 540,0 559,8 559,8 143 

241020691648 JULIA ALVES DIAS 24/10/2006 526,3 567,5 376,6 545,6 780,0 559,2 559,2 144 

241021739040 JOAO VITOR BRELAZ DE MELO 19/02/2006 518,6 607,7 507,9 570,8 580,0 557,0 557,0 145 

241036884872 FELIPE PERARO GOMES 24/02/2007 538,0 563,9 596,7 559,6 520,0 555,6 555,6 146 

241031062128 GUILHERME CESPEDES RODRIGUES 17/10/2006 523,5 620,0 487,7 546,0 600,0 555,4 555,4 147 

241032161333 ARTHUR HENRIQUE SILVA GEROTTO 09/04/2007 418,3 651,8 590,6 572,2 540,0 554,6 554,6 148 

241026101758 BEATRIZ ARAUJO DE OLIVEIRA 23/03/2007 547,3 488,9 555,3 477,9 700,0 553,9 553,9 149 

241034753889 FELIPE MANDATTO DE FARIA 18/05/2006 589,0 555,7 543,9 536,0 540,0 552,9 552,9 150 

241008786055 THAUANE DO NASCIMENTO SILVA 23/08/2006 553,2 475,0 519,1 395,0 820,0 552,5 552,5 151 

241010879930 LARA DE MOURA SORRILHA 21/07/2006 521,3 498,9 562,4 496,6 660,0 547,8 547,8 152 

241010546257 LETICIA CARMO FERREIRA 17/11/2006 559,6 463,6 397,7 476,6 840,0 547,5 547,5 153 

241016138026 NYCOLAS FRANCELINO DA SILVA 12/09/2006 563,2 478,0 551,1 537,0 600,0 545,9 545,9 154 

241016061319 LUCAS CATONHO DO VALE 15/09/2006 509,8 535,6 432,8 529,9 700,0 541,6 541,6 155 

241044650505 PEDRO VICTOR TONELLO 27/02/2006 541,3 552,5 556,5 509,6 540,0 540,0 540,0 156 

241016298234 JOAO PEDRO GONCALVES IRICEVOLTO 13/02/2007 548,0 515,7 469,1 520,9 640,0 538,7 538,7 157 

241000969550 BRUNO OTAVIO THOME FERREIRA 10/11/2006 542,7 498,2 543,3 441,6 660,0 537,2 537,2 158 

241048027007 HIAGO BUENO FARIA 15/06/2004 545,0 426,4 558,0 548,5 580,0 531,6 531,6 159 

241017844762 WELERSON PINHEIRO DOS SANTOS 11/06/1997 588,8 498,4 521,1 525,4 500,0 526,7 526,7 160 

241019174689 STEFANI DA CRUZ VAZ 27/02/2007 517,7 435,3 558,8 384,4 720,0 523,2 523,2 161 

241000679464 GUILHERME CORREA RIBAS 15/12/2006 542,1 497,0 566,5 461,6 540,0 521,4 521,4 162 

241028859981 BERNARDO GARCIA BARBOSA 29/08/2005 537,4 488,4 498,5 542,7 540,0 521,4 521,4 163 

241033641580 JOAO PEDRO DE SOUZA QUAQUARINI 18/04/2005 511,8 519,7 510,9 454,0 600,0 519,3 519,3 164 

241001586239 SABRINA DE CASSIA NUNES DOS REIS 12/07/2004 522,6 452,7 504,7 473,9 620,0 514,8 514,8 165 

241024456790 EMILLY LUIZY TEIXEIRA DANTAS 30/01/2007 440,5 493,4 509,9 489,7 620,0 510,7 510,7 166 

241029665858 LUAN GABRIEL ROCHA VIANA PANDOCHI BRAZ 16/07/2006 543,6 528,6 515,9 509,3 440,0 507,5 507,5 167 

241004724738 JANAINA PEREIRA LEANDRO 11/04/2007 524,1 481,2 492,5 458,4 580,0 507,2 507,2 168 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
AC: Ampla concorrência
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241002908069 VALERIA COSTA DO NASCIMENTO 22/08/2006 529,0 468,7 496,5 465,5 560,0 503,9 503,9 169 

241012905089 FELIPE MAGALHAES DE SOUZA 21/12/2006 476,2 532,6 431,5 544,5 480,0 493,0 493,0 170 

241037296159 CHRISTIAN DOS REIS DE JESUS SANTANA 23/03/2007 468,9 385,9 455,0 517,3 620,0 489,4 489,4 171 

241012995080 BRENDA LIZ AGUILAR AJHUACHO 01/07/2006 434,3 494,3 472,8 424,8 620,0 489,2 489,2 172 

241042953265 MATHEUS GABRIEL CONCEICAO ESTEVAM 11/03/2006 523,6 391,2 508,9 543,2 460,0 485,4 485,4 173 

241005088463 JULIA SANTOS DE OLIVEIRA 11/06/2007 506,5 522,6 455,3 415,2 480,0 475,9 475,9 174 

241019176866 HENRIQUE PAULO AVILA SANTOS 01/03/2006 499,6 459,8 479,5 471,2 460,0 474,0 474,0 175 

241000779116 ADRIANO DOS SANTOS GARRIDO 07/11/2006 507,2 429,3 463,1 380,5 580,0 472,0 472,0 176 

241039151899 ENZO FERREIRA MAMEDE MONZOLI 24/01/2007 523,8 404,9 471,8 523,3 420,0 468,8 468,8 177 

241024981862 VITORIA RHAYNE DA SILVA 01/06/2006 549,0 421,8 483,1 399,5 460,0 462,7 462,7 178 

241044338598 OTAVIO AUGUSTO CASEMIRO 24/02/2006 517,6 469,0 426,4 405,4 420,0 447,7 447,7 179 

241003932373 PAULA LETICIA DA SILVA 06/06/2006 538,3 -- 469,5 -- 620,0 325,6 325,6 180 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:18 Página 7



Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241002962306 ARTHUR MAGALHAES BERTIPAGLIA 28/12/2006 617,5 799,8 687,0 612,0 680,0 679,3 679,3 1 

241006609473 LUIS MIGUEL GOMES NASCIMENTO 26/09/2006 622,4 786,3 642,9 597,5 740,0 677,8 677,8 2 

241030350524 MATHEUS PATINI BATINGA 05/10/2006 616,5 744,4 634,5 602,6 780,0 675,6 675,6 3 

241023003544 CLARA ANDRADE SANT ANNA SANTOS 19/01/2007 605,5 672,7 624,2 584,1 880,0 673,3 673,3 4 

241032362626 CARLOS ALEXANDRE COSTA JUNIOR 16/11/2005 553,5 735,3 633,2 578,0 860,0 672,0 672,0 5 

241034557272 LUCAS INACIO VASCONCELOS DE BORJA VIDAL 22/06/2003 573,2 781,6 636,8 628,0 740,0 671,9 671,9 6 

241013420443 CECILIA RAMOS DA SILVA 21/09/2006 568,2 667,2 620,2 576,2 920,0 670,4 670,4 7 

241010951176 KEVIN KAITO OKADA 08/09/2003 596,7 832,0 612,2 566,2 720,0 665,4 665,4 8 

241033602475 MATHEUS UBINHA FURLAN 24/12/1999 645,4 735,3 638,3 592,2 700,0 662,2 662,2 9 

241047476247 GUSTAVO GABRIEL MONTEIRO ANTONIO 25/04/2004 645,4 707,5 643,8 580,7 720,0 659,5 659,5 10 

241014046833 LEONARDO LINS 21/02/2007 651,5 796,2 627,5 570,9 640,0 657,2 657,2 11 

241024266827 GUSTAVO HENRIQUE GONCALVES AGUIAR 18/01/2007 576,7 737,8 569,8 601,1 800,0 657,1 657,1 12 

241007345242 AMANDA MARISCAL ROQUE 21/10/2004 671,1 644,0 654,6 603,1 700,0 654,6 654,6 13 

241033963794 LEONARDO CELIO 18/02/2006 583,3 700,1 587,1 578,0 820,0 653,7 653,7 14 

241006428221 DANILO VALENTIM BARBE 11/08/2006 576,3 690,4 568,9 605,3 820,0 652,2 652,2 15 

241007028814 RAFAEL SIMAO CARNEIRO 25/07/2006 560,0 628,6 610,5 521,6 940,0 652,1 652,1 16 

241012645784 PEDRO LUCAS FERNANDES PRADO 27/01/2007 588,6 692,8 627,9 638,1 680,0 645,5 645,5 17 

241026520825 CAUA HENRIQUE D OLIVEIRA MACHADO 05/05/2007 587,2 621,3 613,3 553,4 840,0 643,0 643,0 18 

241014424816 LUANA REIS MADALENO 05/09/2006 529,5 649,3 568,0 605,3 860,0 642,4 642,4 19 

241015825557 OTAVIO AUGUSTO MENDES SILVA 28/10/2006 606,8 581,0 588,5 574,2 860,0 642,1 642,1 20 

241029271848 JOAO LUCAS DOS ANJOS PINTO 04/12/2006 528,4 673,5 557,2 557,5 880,0 639,3 639,3 21 

241011865508 YONA MAIA MENEZES DE OLIVEIRA 12/04/2007 585,5 693,3 461,1 502,3 940,0 636,4 636,4 22 

241036788362 ISABELA GOMES THOMAZ 05/06/2007 585,8 632,2 583,2 535,4 840,0 635,3 635,3 23 

241016069239 YASMIN SILVA PEREIRA 31/05/2007 565,7 656,4 579,1 534,7 820,0 631,2 631,2 24 

241042611350 BIANCA DALTIO 28/05/2006 559,4 613,3 579,4 502,8 900,0 631,0 631,0 25 

241021000245 VICTOR LORENZO CASTRO RODRIGUES 29/07/2000 601,6 680,0 641,2 559,9 660,0 628,5 628,5 26 

241018021576 PEDRO LUCCA RIZZATO DE OLIVEIRA 02/01/2007 638,3 551,5 649,0 601,1 700,0 628,0 628,0 27 

241026960351 NICOLLY DA SILVA PELEGRINI 16/06/2006 552,1 516,0 572,4 577,3 920,0 627,6 627,6 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
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Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:18 Página 8



Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241025517483 GUILHERME GODOY SILVA 18/05/2007 565,7 644,3 556,6 487,5 880,0 626,8 626,8 29 

241002164663 GUILHERME LEANDRO DA SILVA 27/04/2006 560,3 606,7 565,9 516,6 880,0 625,9 625,9 30 

241008902199 RYAN MINERVINO RAIO 12/01/2007 566,5 610,7 587,0 563,3 800,0 625,5 625,5 31 

241004693552 MIGUEL ANTONIO MARQUES BARBOSA 10/09/2006 597,7 622,8 654,8 570,0 680,0 625,1 625,1 32 

241000214841 AUGUSTO BARRETO GOMES ALVES 05/02/2007 612,2 650,1 636,1 545,6 680,0 624,8 624,8 33 

241007488554 GLEYCE KELLY SALUSTIANO SILVA 30/10/2006 584,9 515,7 582,6 526,0 900,0 621,8 621,8 34 

241008276636 RODRIGO GUSMAO SILVA 18/10/2006 626,3 686,0 536,9 559,1 700,0 621,7 621,7 35 

241017997503 RAUL PIERRE CONGIU PERES 23/04/2007 547,5 663,7 513,8 603,0 780,0 621,6 621,6 36 

241035718493 HENRIQUE BARROS DOS SANTOS 19/03/2007 576,5 536,7 602,7 589,4 800,0 621,1 621,1 37 

241012534285 JOAO VITOR DE OLIVEIRA BRITO 06/10/2006 586,3 652,0 590,7 476,0 800,0 621,0 621,0 38 

241039159876 YASMIN SOUZA CABRIOTE LEAL 27/06/2006 597,7 687,1 598,1 597,6 620,0 620,1 620,1 39 

241028132165 YORI EDUARDO DOMINGUES MARTINS 30/05/2006 588,6 585,9 566,2 622,1 720,0 616,6 616,6 40 

241018236950 JOAO PEDRO BARBOSA MOZ 05/04/2007 640,0 655,7 594,1 566,4 620,0 615,2 615,2 41 

241043473743 MIRKO GILVAN RIVERA MARCA 27/04/2003 528,4 623,7 499,6 538,2 880,0 614,0 614,0 42 

241024808933 GIOVANNA LIMA GARCIA 10/01/2007 557,0 651,8 597,5 563,6 700,0 614,0 614,0 43 

241031145428 JOSE HENRIQUE CALEGARI AGUIAR 16/11/2006 500,1 608,7 528,0 592,1 800,0 605,8 605,8 44 

241015282890 GUILHERME SALES DOS SANTOS 01/03/2007 529,7 642,4 509,7 553,3 780,0 603,0 603,0 45 

241003219219 RAYNA MARTINS DE FIGUEIREDO 14/09/2006 563,6 595,8 560,1 493,5 800,0 602,6 602,6 46 

241023215668 MILENA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA 13/10/2006 585,7 609,8 508,8 535,4 760,0 599,9 599,9 47 

241020951349 LUCAS VALIM SOUZA 07/06/2004 576,6 578,0 615,0 606,4 620,0 599,2 599,2 48 

241007162977 GABRIEL SIMAO CARNEIRO 25/07/2006 542,0 645,2 543,1 502,3 760,0 598,5 598,5 49 

241001025246 ANA AMELIA LAZARINI DE SOUZA 20/03/2007 573,7 673,6 586,4 573,8 560,0 593,5 593,5 50 

241016982571 VINICIUS BACARO LIMA 27/12/2006 565,1 530,2 586,8 444,6 840,0 593,3 593,3 51 

241018096198 KAIQUE MARQUES ALBERTI 29/06/2006 568,4 660,2 572,6 465,3 700,0 593,3 593,3 52 

241029693116 BARBARA BEATRIZ SANTOS LIMA 20/09/2006 597,6 600,7 574,8 590,6 600,0 592,7 592,7 53 

241007539216 JULIA SANTOS ESPINEIRA 20/12/2006 648,0 638,2 580,4 580,4 500,0 589,4 589,4 54 

241007357106 MATHEUS FELIPE RODRIGUES DE AVELAR 28/09/2006 553,8 681,9 567,0 559,2 580,0 588,4 588,4 55 

241025435835 DANIEL TUTUI 21/03/2007 517,9 592,9 533,4 539,7 740,0 584,8 584,8 56 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241010150480 DENIS DIAS DOS SANTOS 13/11/2006 541,9 656,1 526,1 549,2 640,0 582,7 582,7 57 

241043819705 ISAAC FLAVIO DE ASSIS SOUZA 04/12/2004 555,3 544,4 570,8 477,5 760,0 581,6 581,6 58 

241022682801 HUMBERTO GOMES PAULA 30/01/2007 586,7 458,8 604,5 589,3 660,0 579,9 579,9 59 

241015446446 ALISSON DA SILVA SALES 02/12/2005 603,2 669,7 591,0 453,5 580,0 579,5 579,5 60 

241007495070 LETICIA RODRIGUES LEITE 28/08/2006 622,0 461,1 574,8 513,7 720,0 578,3 578,3 61 

241023330343 LUIZ VINICIUS TORRES DIAS 17/09/2005 568,3 656,6 492,4 539,0 620,0 575,3 575,3 62 

241026061903 VINICIUS EDUARDO BRASILIANO DOS SANTOS 05/04/2007 533,0 650,9 579,6 471,4 640,0 575,0 575,0 63 

241014700769 EDUARDA BARELLA COSTA PORTO 25/05/2006 560,6 620,2 406,0 502,1 780,0 573,8 573,8 64 

241017041997 GABRIELA SANT ANA MERCES ASSIS 30/07/2006 517,3 548,3 429,7 436,1 900,0 566,3 566,3 65 

241001098383 GIOVANNA ARAUJO DE PAULA 02/11/2006 490,8 505,8 586,2 560,2 680,0 564,6 564,6 66 

241030168330 GABRIEL DE SOUZA AMARAL DOS SANTOS 03/01/2007 557,3 540,0 540,6 481,4 700,0 563,9 563,9 67 

241004873592 CHRISTIAN DE LIMA CASTRO 12/02/2007 551,7 502,7 590,1 523,9 640,0 561,7 561,7 68 

241020691648 JULIA ALVES DIAS 24/10/2006 526,3 567,5 376,6 545,6 780,0 559,2 559,2 69 

241021739040 JOAO VITOR BRELAZ DE MELO 19/02/2006 518,6 607,7 507,9 570,8 580,0 557,0 557,0 70 

241026101758 BEATRIZ ARAUJO DE OLIVEIRA 23/03/2007 547,3 488,9 555,3 477,9 700,0 553,9 553,9 71 

241034753889 FELIPE MANDATTO DE FARIA 18/05/2006 589,0 555,7 543,9 536,0 540,0 552,9 552,9 72 

241008786055 THAUANE DO NASCIMENTO SILVA 23/08/2006 553,2 475,0 519,1 395,0 820,0 552,5 552,5 73 

241010879930 LARA DE MOURA SORRILHA 21/07/2006 521,3 498,9 562,4 496,6 660,0 547,8 547,8 74 

241010546257 LETICIA CARMO FERREIRA 17/11/2006 559,6 463,6 397,7 476,6 840,0 547,5 547,5 75 

241016138026 NYCOLAS FRANCELINO DA SILVA 12/09/2006 563,2 478,0 551,1 537,0 600,0 545,9 545,9 76 

241016061319 LUCAS CATONHO DO VALE 15/09/2006 509,8 535,6 432,8 529,9 700,0 541,6 541,6 77 

241044650505 PEDRO VICTOR TONELLO 27/02/2006 541,3 552,5 556,5 509,6 540,0 540,0 540,0 78 

241016298234 JOAO PEDRO GONCALVES IRICEVOLTO 13/02/2007 548,0 515,7 469,1 520,9 640,0 538,7 538,7 79 

241000969550 BRUNO OTAVIO THOME FERREIRA 10/11/2006 542,7 498,2 543,3 441,6 660,0 537,2 537,2 80 

241017844762 WELERSON PINHEIRO DOS SANTOS 11/06/1997 588,8 498,4 521,1 525,4 500,0 526,7 526,7 81 

241019174689 STEFANI DA CRUZ VAZ 27/02/2007 517,7 435,3 558,8 384,4 720,0 523,2 523,2 82 

241000679464 GUILHERME CORREA RIBAS 15/12/2006 542,1 497,0 566,5 461,6 540,0 521,4 521,4 83 

241001586239 SABRINA DE CASSIA NUNES DOS REIS 12/07/2004 522,6 452,7 504,7 473,9 620,0 514,8 514,8 84 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L1: vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241029665858 LUAN GABRIEL ROCHA VIANA PANDOCHI BRAZ 16/07/2006 543,6 528,6 515,9 509,3 440,0 507,5 507,5 85 

241004724738 JANAINA PEREIRA LEANDRO 11/04/2007 524,1 481,2 492,5 458,4 580,0 507,2 507,2 86 

241002908069 VALERIA COSTA DO NASCIMENTO 22/08/2006 529,0 468,7 496,5 465,5 560,0 503,9 503,9 87 

241012905089 FELIPE MAGALHAES DE SOUZA 21/12/2006 476,2 532,6 431,5 544,5 480,0 493,0 493,0 88 

241037296159 CHRISTIAN DOS REIS DE JESUS SANTANA 23/03/2007 468,9 385,9 455,0 517,3 620,0 489,4 489,4 89 

241012995080 BRENDA LIZ AGUILAR AJHUACHO 01/07/2006 434,3 494,3 472,8 424,8 620,0 489,2 489,2 90 

241042953265 MATHEUS GABRIEL CONCEICAO ESTEVAM 11/03/2006 523,6 391,2 508,9 543,2 460,0 485,4 485,4 91 

241005088463 JULIA SANTOS DE OLIVEIRA 11/06/2007 506,5 522,6 455,3 415,2 480,0 475,9 475,9 92 

241019176866 HENRIQUE PAULO AVILA SANTOS 01/03/2006 499,6 459,8 479,5 471,2 460,0 474,0 474,0 93 

241000779116 ADRIANO DOS SANTOS GARRIDO 07/11/2006 507,2 429,3 463,1 380,5 580,0 472,0 472,0 94 

241039151899 ENZO FERREIRA MAMEDE MONZOLI 24/01/2007 523,8 404,9 471,8 523,3 420,0 468,8 468,8 95 

241024981862 VITORIA RHAYNE DA SILVA 01/06/2006 549,0 421,8 483,1 399,5 460,0 462,7 462,7 96 

241044338598 OTAVIO AUGUSTO CASEMIRO 24/02/2006 517,6 469,0 426,4 405,4 420,0 447,7 447,7 97 

241003932373 PAULA LETICIA DA SILVA 06/06/2006 538,3 -- 469,5 -- 620,0 325,6 325,6 98 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L2: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:18 Página 12



Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L3: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:18 Página 13



Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241025608001 LUIZ GUILHERME SILVA DE JESUS 05/04/2007 547,8 633,6 598,1 598,7 880,0 651,6 651,6 1 

241020959086 ENZO MATEUS VINDILINO PONTE COSTA 15/02/2007 564,7 730,6 588,0 616,5 740,0 648,0 648,0 2 

241010784858 FERNANDA ALVES SOARES 13/12/2006 567,0 651,0 604,8 569,3 840,0 646,4 646,4 3 

241027526433 JOAO VITOR DE SOUSA LOPES 21/12/2001 598,0 669,6 619,9 613,6 720,0 644,2 644,2 4 

241018964429 ASAFE HENRIQUE DE OLIVEIRA FRANCA 18/07/2003 590,4 723,7 593,0 626,2 680,0 642,7 642,7 5 

241011865508 YONA MAIA MENEZES DE OLIVEIRA 12/04/2007 585,5 693,3 461,1 502,3 940,0 636,4 636,4 6 

241026960351 NICOLLY DA SILVA PELEGRINI 16/06/2006 552,1 516,0 572,4 577,3 920,0 627,6 627,6 7 

241004693552 MIGUEL ANTONIO MARQUES BARBOSA 10/09/2006 597,7 622,8 654,8 570,0 680,0 625,1 625,1 8 

241039159876 YASMIN SOUZA CABRIOTE LEAL 27/06/2006 597,7 687,1 598,1 597,6 620,0 620,1 620,1 9 

241015282890 GUILHERME SALES DOS SANTOS 01/03/2007 529,7 642,4 509,7 553,3 780,0 603,0 603,0 10 

241023215668 MILENA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA 13/10/2006 585,7 609,8 508,8 535,4 760,0 599,9 599,9 11 

241020951349 LUCAS VALIM SOUZA 07/06/2004 576,6 578,0 615,0 606,4 620,0 599,2 599,2 12 

241001025246 ANA AMELIA LAZARINI DE SOUZA 20/03/2007 573,7 673,6 586,4 573,8 560,0 593,5 593,5 13 

241029693116 BARBARA BEATRIZ SANTOS LIMA 20/09/2006 597,6 600,7 574,8 590,6 600,0 592,7 592,7 14 

241007357106 MATHEUS FELIPE RODRIGUES DE AVELAR 28/09/2006 553,8 681,9 567,0 559,2 580,0 588,4 588,4 15 

241010150480 DENIS DIAS DOS SANTOS 13/11/2006 541,9 656,1 526,1 549,2 640,0 582,7 582,7 16 

241043819705 ISAAC FLAVIO DE ASSIS SOUZA 04/12/2004 555,3 544,4 570,8 477,5 760,0 581,6 581,6 17 

241014700769 EDUARDA BARELLA COSTA PORTO 25/05/2006 560,6 620,2 406,0 502,1 780,0 573,8 573,8 18 

241001098383 GIOVANNA ARAUJO DE PAULA 02/11/2006 490,8 505,8 586,2 560,2 680,0 564,6 564,6 19 

241030168330 GABRIEL DE SOUZA AMARAL DOS SANTOS 03/01/2007 557,3 540,0 540,6 481,4 700,0 563,9 563,9 20 

241021739040 JOAO VITOR BRELAZ DE MELO 19/02/2006 518,6 607,7 507,9 570,8 580,0 557,0 557,0 21 

241026101758 BEATRIZ ARAUJO DE OLIVEIRA 23/03/2007 547,3 488,9 555,3 477,9 700,0 553,9 553,9 22 

241008786055 THAUANE DO NASCIMENTO SILVA 23/08/2006 553,2 475,0 519,1 395,0 820,0 552,5 552,5 23 

241010879930 LARA DE MOURA SORRILHA 21/07/2006 521,3 498,9 562,4 496,6 660,0 547,8 547,8 24 

241010546257 LETICIA CARMO FERREIRA 17/11/2006 559,6 463,6 397,7 476,6 840,0 547,5 547,5 25 

241016138026 NYCOLAS FRANCELINO DA SILVA 12/09/2006 563,2 478,0 551,1 537,0 600,0 545,9 545,9 26 

241000969550 BRUNO OTAVIO THOME FERREIRA 10/11/2006 542,7 498,2 543,3 441,6 660,0 537,2 537,2 27 

241017844762 WELERSON PINHEIRO DOS SANTOS 11/06/1997 588,8 498,4 521,1 525,4 500,0 526,7 526,7 28 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L4: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, independentemente da renda familiar e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241029665858 LUAN GABRIEL ROCHA VIANA PANDOCHI BRAZ 16/07/2006 543,6 528,6 515,9 509,3 440,0 507,5 507,5 29 

241004724738 JANAINA PEREIRA LEANDRO 11/04/2007 524,1 481,2 492,5 458,4 580,0 507,2 507,2 30 

241002908069 VALERIA COSTA DO NASCIMENTO 22/08/2006 529,0 468,7 496,5 465,5 560,0 503,9 503,9 31 

241037296159 CHRISTIAN DOS REIS DE JESUS SANTANA 23/03/2007 468,9 385,9 455,0 517,3 620,0 489,4 489,4 32 

241012995080 BRENDA LIZ AGUILAR AJHUACHO 01/07/2006 434,3 494,3 472,8 424,8 620,0 489,2 489,2 33 

241019176866 HENRIQUE PAULO AVILA SANTOS 01/03/2006 499,6 459,8 479,5 471,2 460,0 474,0 474,0 34 

241024981862 VITORIA RHAYNE DA SILVA 01/06/2006 549,0 421,8 483,1 399,5 460,0 462,7 462,7 35 

241044338598 OTAVIO AUGUSTO CASEMIRO 24/02/2006 517,6 469,0 426,4 405,4 420,0 447,7 447,7 36 

241003932373 PAULA LETICIA DA SILVA 06/06/2006 538,3 -- 469,5 -- 620,0 325,6 325,6 37 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241010301109 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA LISBOA 20/07/2004 581,6 758,3 657,9 585,9 760,0 668,7 668,7 1 

241016162315 FABRICIO ROCHA SOUZA NEVES 06/02/2007 562,1 707,0 573,2 614,7 880,0 667,4 667,4 2 

241021584156 MARIA BEATRIZ DA SILVA POTENZA COSTA 08/08/2006 626,3 614,7 568,6 615,3 880,0 661,0 661,0 3 

241047476247 GUSTAVO GABRIEL MONTEIRO ANTONIO 25/04/2004 645,4 707,5 643,8 580,7 720,0 659,5 659,5 4 

241014046833 LEONARDO LINS 21/02/2007 651,5 796,2 627,5 570,9 640,0 657,2 657,2 5 

241024266827 GUSTAVO HENRIQUE GONCALVES AGUIAR 18/01/2007 576,7 737,8 569,8 601,1 800,0 657,1 657,1 6 

241007345242 AMANDA MARISCAL ROQUE 21/10/2004 671,1 644,0 654,6 603,1 700,0 654,6 654,6 7 

241033963794 LEONARDO CELIO 18/02/2006 583,3 700,1 587,1 578,0 820,0 653,7 653,7 8 

241006428221 DANILO VALENTIM BARBE 11/08/2006 576,3 690,4 568,9 605,3 820,0 652,2 652,2 9 

241007028814 RAFAEL SIMAO CARNEIRO 25/07/2006 560,0 628,6 610,5 521,6 940,0 652,1 652,1 10 

241012645784 PEDRO LUCAS FERNANDES PRADO 27/01/2007 588,6 692,8 627,9 638,1 680,0 645,5 645,5 11 

241016069239 YASMIN SILVA PEREIRA 31/05/2007 565,7 656,4 579,1 534,7 820,0 631,2 631,2 12 

241042611350 BIANCA DALTIO 28/05/2006 559,4 613,3 579,4 502,8 900,0 631,0 631,0 13 

241021000245 VICTOR LORENZO CASTRO RODRIGUES 29/07/2000 601,6 680,0 641,2 559,9 660,0 628,5 628,5 14 

241002164663 GUILHERME LEANDRO DA SILVA 27/04/2006 560,3 606,7 565,9 516,6 880,0 625,9 625,9 15 

241008902199 RYAN MINERVINO RAIO 12/01/2007 566,5 610,7 587,0 563,3 800,0 625,5 625,5 16 

241007488554 GLEYCE KELLY SALUSTIANO SILVA 30/10/2006 584,9 515,7 582,6 526,0 900,0 621,8 621,8 17 

241008276636 RODRIGO GUSMAO SILVA 18/10/2006 626,3 686,0 536,9 559,1 700,0 621,7 621,7 18 

241017997503 RAUL PIERRE CONGIU PERES 23/04/2007 547,5 663,7 513,8 603,0 780,0 621,6 621,6 19 

241012534285 JOAO VITOR DE OLIVEIRA BRITO 06/10/2006 586,3 652,0 590,7 476,0 800,0 621,0 621,0 20 

241043473743 MIRKO GILVAN RIVERA MARCA 27/04/2003 528,4 623,7 499,6 538,2 880,0 614,0 614,0 21 

241023215668 MILENA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA 13/10/2006 585,7 609,8 508,8 535,4 760,0 599,9 599,9 22 

241020951349 LUCAS VALIM SOUZA 07/06/2004 576,6 578,0 615,0 606,4 620,0 599,2 599,2 23 

241007162977 GABRIEL SIMAO CARNEIRO 25/07/2006 542,0 645,2 543,1 502,3 760,0 598,5 598,5 24 

241016982571 VINICIUS BACARO LIMA 27/12/2006 565,1 530,2 586,8 444,6 840,0 593,3 593,3 25 

241018096198 KAIQUE MARQUES ALBERTI 29/06/2006 568,4 660,2 572,6 465,3 700,0 593,3 593,3 26 

241025435835 DANIEL TUTUI 21/03/2007 517,9 592,9 533,4 539,7 740,0 584,8 584,8 27 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024

Documento gerado em 14 de Fevereiro de 2025 às 19:18 Página 16



Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241022682801 HUMBERTO GOMES PAULA 30/01/2007 586,7 458,8 604,5 589,3 660,0 579,9 579,9 28 

241015446446 ALISSON DA SILVA SALES 02/12/2005 603,2 669,7 591,0 453,5 580,0 579,5 579,5 29 

241023330343 LUIZ VINICIUS TORRES DIAS 17/09/2005 568,3 656,6 492,4 539,0 620,0 575,3 575,3 30 

241014700769 EDUARDA BARELLA COSTA PORTO 25/05/2006 560,6 620,2 406,0 502,1 780,0 573,8 573,8 31 

241017041997 GABRIELA SANT ANA MERCES ASSIS 30/07/2006 517,3 548,3 429,7 436,1 900,0 566,3 566,3 32 

241001098383 GIOVANNA ARAUJO DE PAULA 02/11/2006 490,8 505,8 586,2 560,2 680,0 564,6 564,6 33 

241004873592 CHRISTIAN DE LIMA CASTRO 12/02/2007 551,7 502,7 590,1 523,9 640,0 561,7 561,7 34 

241020691648 JULIA ALVES DIAS 24/10/2006 526,3 567,5 376,6 545,6 780,0 559,2 559,2 35 

241021739040 JOAO VITOR BRELAZ DE MELO 19/02/2006 518,6 607,7 507,9 570,8 580,0 557,0 557,0 36 

241034753889 FELIPE MANDATTO DE FARIA 18/05/2006 589,0 555,7 543,9 536,0 540,0 552,9 552,9 37 

241010879930 LARA DE MOURA SORRILHA 21/07/2006 521,3 498,9 562,4 496,6 660,0 547,8 547,8 38 

241010546257 LETICIA CARMO FERREIRA 17/11/2006 559,6 463,6 397,7 476,6 840,0 547,5 547,5 39 

241016061319 LUCAS CATONHO DO VALE 15/09/2006 509,8 535,6 432,8 529,9 700,0 541,6 541,6 40 

241044650505 PEDRO VICTOR TONELLO 27/02/2006 541,3 552,5 556,5 509,6 540,0 540,0 540,0 41 

241016298234 JOAO PEDRO GONCALVES IRICEVOLTO 13/02/2007 548,0 515,7 469,1 520,9 640,0 538,7 538,7 42 

241000969550 BRUNO OTAVIO THOME FERREIRA 10/11/2006 542,7 498,2 543,3 441,6 660,0 537,2 537,2 43 

241017844762 WELERSON PINHEIRO DOS SANTOS 11/06/1997 588,8 498,4 521,1 525,4 500,0 526,7 526,7 44 

241019174689 STEFANI DA CRUZ VAZ 27/02/2007 517,7 435,3 558,8 384,4 720,0 523,2 523,2 45 

241000679464 GUILHERME CORREA RIBAS 15/12/2006 542,1 497,0 566,5 461,6 540,0 521,4 521,4 46 

241001586239 SABRINA DE CASSIA NUNES DOS REIS 12/07/2004 522,6 452,7 504,7 473,9 620,0 514,8 514,8 47 

241004724738 JANAINA PEREIRA LEANDRO 11/04/2007 524,1 481,2 492,5 458,4 580,0 507,2 507,2 48 

241002908069 VALERIA COSTA DO NASCIMENTO 22/08/2006 529,0 468,7 496,5 465,5 560,0 503,9 503,9 49 

241037296159 CHRISTIAN DOS REIS DE JESUS SANTANA 23/03/2007 468,9 385,9 455,0 517,3 620,0 489,4 489,4 50 

241012995080 BRENDA LIZ AGUILAR AJHUACHO 01/07/2006 434,3 494,3 472,8 424,8 620,0 489,2 489,2 51 

241005088463 JULIA SANTOS DE OLIVEIRA 11/06/2007 506,5 522,6 455,3 415,2 480,0 475,9 475,9 52 

241019176866 HENRIQUE PAULO AVILA SANTOS 01/03/2006 499,6 459,8 479,5 471,2 460,0 474,0 474,0 53 

241000779116 ADRIANO DOS SANTOS GARRIDO 07/11/2006 507,2 429,3 463,1 380,5 580,0 472,0 472,0 54 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L5: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras e possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241024981862 VITORIA RHAYNE DA SILVA 01/06/2006 549,0 421,8 483,1 399,5 460,0 462,7 462,7 55 

241044338598 OTAVIO AUGUSTO CASEMIRO 24/02/2006 517,6 469,0 426,4 405,4 420,0 447,7 447,7 56 

241003932373 PAULA LETICIA DA SILVA 06/06/2006 538,3 -- 469,5 -- 620,0 325,6 325,6 57 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L6: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e é pessoa com deficiência.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L7: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara quilombola.
Não há participantes para esta lista de classificação. 

Legenda: 
PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
PROCESSO SELETIVO SISU - 2025.1
Edital 35/2024, de 23 de Dezembro de 2024
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Campus São João da Boa Vista - Bacharelado em Ciência da Computação - Integral 
L8: Vagas para quem sempre estudou em instituições públicas de ensino brasileiras, possui renda bruta por pessoa que reside no mesmo domicílio menor ou igual a um salário
mínimo e se autodeclara preto, pardo ou indígena.
Inscrição Candidato Nascimento L M CH CN R SISU PF Classificação

241005174453 ANA CLARA SILVA FELIX 22/03/2006 575,7 625,0 545,3 528,9 880,0 631,0 631,0 1 

241038610986 OSCAR FELIPE DA SILVA 26/12/2006 598,7 720,4 592,2 602,5 620,0 626,8 626,8 2 

241032105009 GUILHERME NUNES DA SILVA 12/03/2007 614,3 645,5 603,6 629,2 600,0 618,5 618,5 3 

241025257619 RUAN ALCARAZ TEIXEIRA 10/04/2007 557,8 642,5 541,0 561,8 760,0 612,6 612,6 4 

241020694766 LUIS FELIPE FERREIRA MAIA 08/01/2007 536,9 587,1 564,8 531,8 840,0 612,1 612,1 5 

241017262148 SANDRO CAMPOS DA SILVA 03/02/2007 564,3 589,1 548,4 506,8 840,0 609,7 609,7 6 

241004589875 GUILHERME CAMPELO DE SOUZA 31/10/2005 564,1 639,1 533,1 526,7 760,0 604,6 604,6 7 

241011997269 JOSE RODRIAN CUNHA ARAUJO 03/09/2006 574,1 614,9 552,7 540,7 720,0 600,5 600,5 8 

241023215668 MILENA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA LIMA 13/10/2006 585,7 609,8 508,8 535,4 760,0 599,9 599,9 9 

241020951349 LUCAS VALIM SOUZA 07/06/2004 576,6 578,0 615,0 606,4 620,0 599,2 599,2 10 

241014700769 EDUARDA BARELLA COSTA PORTO 25/05/2006 560,6 620,2 406,0 502,1 780,0 573,8 573,8 11 

241001098383 GIOVANNA ARAUJO DE PAULA 02/11/2006 490,8 505,8 586,2 560,2 680,0 564,6 564,6 12 

241021739040 JOAO VITOR BRELAZ DE MELO 19/02/2006 518,6 607,7 507,9 570,8 580,0 557,0 557,0 13 

241010879930 LARA DE MOURA SORRILHA 21/07/2006 521,3 498,9 562,4 496,6 660,0 547,8 547,8 14 

241010546257 LETICIA CARMO FERREIRA 17/11/2006 559,6 463,6 397,7 476,6 840,0 547,5 547,5 15 

241000969550 BRUNO OTAVIO THOME FERREIRA 10/11/2006 542,7 498,2 543,3 441,6 660,0 537,2 537,2 16 

241017844762 WELERSON PINHEIRO DOS SANTOS 11/06/1997 588,8 498,4 521,1 525,4 500,0 526,7 526,7 17 

241004724738 JANAINA PEREIRA LEANDRO 11/04/2007 524,1 481,2 492,5 458,4 580,0 507,2 507,2 18 

241002908069 VALERIA COSTA DO NASCIMENTO 22/08/2006 529,0 468,7 496,5 465,5 560,0 503,9 503,9 19 

241037296159 CHRISTIAN DOS REIS DE JESUS SANTANA 23/03/2007 468,9 385,9 455,0 517,3 620,0 489,4 489,4 20 

241012995080 BRENDA LIZ AGUILAR AJHUACHO 01/07/2006 434,3 494,3 472,8 424,8 620,0 489,2 489,2 21 

241019176866 HENRIQUE PAULO AVILA SANTOS 01/03/2006 499,6 459,8 479,5 471,2 460,0 474,0 474,0 22 

241024981862 VITORIA RHAYNE DA SILVA 01/06/2006 549,0 421,8 483,1 399,5 460,0 462,7 462,7 23 

241044338598 OTAVIO AUGUSTO CASEMIRO 24/02/2006 517,6 469,0 426,4 405,4 420,0 447,7 447,7 24 

241003932373 PAULA LETICIA DA SILVA 06/06/2006 538,3 -- 469,5 -- 620,0 325,6 325,6 25 

Legenda: 
L: Linguagens, Códigos e suas Tecnologias   |   M: Matemática e suas Tecnologias   |   CH: Ciências Humanas e suas Tecnologias   |   CN: Ciências da Natureza e suas Tecnologias   |  
R: Redação   |   SISU: Importação de resultados via SISU   |   PF: Pontuação Final   |   Class: Classificação 
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